1
ДОГОВОР № _____
об оказании платных образовательных услуг
г. Симферополь	__________________
Автономная некоммерческая организация «Институт патриотического воспитания», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии серия 82Л01 № 0000945 (регистрационный номер лицензии: 0899, дата начала действия лицензии: 24.01.2017, срок действия - бессрочно), выданной Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым, именуемое далее «Исполнитель», в лице директора Землячева Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, и
____________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Слушатель оплачивает образовательные услуги по __________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (форма обучения – заочная с применением в полном объёме дистанционных образовательных технологий, допускается обучение в вечернее время, в выходные и праздничные дни).
1.2. Срок обучения по настоящему Договору составляет ______ академических часа (1 академический час равен 45 минутам).
1.3. Обучение состоится в период с __________________по __________________.
1.4. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца.
2.Права Исполнителя и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. При необходимости в одностороннем порядке смещать даты начала или окончания обучения на период не более 20 (двадцати) дней, уведомив об этом Слушателя.
2.2. Слушатель вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Слушатель также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3.Обязанности Исполнителя и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Слушателю необходимые условия для освоения соответствующей программы дополнительного профессионального образования.
3.1.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.
3.1.6. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья во время образовательного процесса.
3.2. Слушатель обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в организации, осуществляющей обучение по образовательной программе, с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать причиненный ему ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3.6. В процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые сведения и документы, извещать об изменении своих контактных данных.
3.3.7. Подтвердить наличие у него высшего или среднего профессионального образования путем предоставления копии диплома об образовании и копии приложения к диплому об образовании.

3.3.8. Предоставить необходимый пакет документов Исполнителю в течении 5 дней с даты подписания договора:
-заявление на имя директора Автономной некоммерческой организации «Институт патриотического воспитания»;
-копия диплома о высшем профессиональном образовании или о среднем профессиональном образовании и копия приложения к диплому;
-копия свидетельства о браке, если фамилия в паспорте и в дипломе не совпадают, или документ(ы), подтверждающие, что паспорт и диплом выданы одному лицу;
-копия паспорта (1, 2 страница и прописка);
-копия СНИЛС.
4.Оплата услуг
4.1. Слушатель оплачивает услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора в сумме _______________ ( ___________________________________________________ ).
(прописью)
4.2. Общая стоимость образовательных услуг по Договору составляет: _______________ ( ___________________________________________________ ).
(прописью)
4.3. Слушатель обязан осуществить полную оплату общей стоимости образовательных услуг в соответствии с выставленным счётом.
4.4. Обязанность Слушателя по оплате образовательных услуг считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Стоимость услуг не включает в себя расходы по обеспечению проживания Слушателя.
5.Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон либо в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.2. Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в организацию, осуществляющую обучение по образовательной программе, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Слушателя, в том числе в случае перевода Слушателя для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.6. Основанием прекращения образовательных услуг является приказ Исполнителя об отчислении.
5.7. Датой расторжения настоящего Договора является дата приказа Исполнителя об отчислении Слушателя.
6.Ответственность Исполнителя и Слушателя
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
7.Срок действия Договора и другие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений к Договору.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
	Слушатель:

	Автономная некоммерческая организация «Институт патриотического воспитания»
ИНН 9102195796, КПП 910201001, ОГРН 1159102119549
Юридический адрес: 295050, Республика Крым, город Симферополь, улица Лизы Чайкиной, дом 38, квартира 2
Фактический адрес: 295050, Республика Крым, город Симферополь, улица Лизы Чайкиной, дом 1, офис 316
Банковские реквизиты:
банк получателя АО "ГЕНБАНК":
р/с:40703810509530000009, ИНН/КПП:9102195796/910201001,
кор.счет 30101810835100000123, ОКПО 00997594,
банк получателя РНКБ (ПАО):
р/с счет:40703810242660100296
ИНН:7701105460, БИК:043510607, ОКПО:09610705,
кор.счет:30101810335100000607,
E-mail: ipv-crimea@yandex.ru
Тел.: +7(978)1089212

Паспорт серия _______ номер ____________
выдан: ________________________________
_______________________________________
_______________________________________ ,
дата выдачи: _____________
код подразделения: ___________
Адрес регистрации: _____________________
_______________________________________
_______________________________________
ИНН: ________________
СНИЛС: ___________________
Телефон: ___________________
E-mail: ________________________________

	От Исполнителя:
Директор
_____________________/ С.В. Землячев /
	Подпись	М.П.	ФИО
	Слушатель:
_____________ / _______________________ /
	Подпись	ФИО

Приложение №1
К договору № _________ от ___________________
	№
	Услуги по дополнительному профессиональному образованию, профессиональному обучению (программа, количество академических часов)
	Форма обучения
	Кол-во чел.
	Цена за ед.(руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Образовательные услуги по
________________________________
___________________________________
________________________________
___________________________________
________________________________
___________________________________
________________________________
___________________________________

(______ академ. часа)
	заочная с применением в полном объёме дистанционных образовательных технологий, допускается обучение в вечернее время, в выходные и праздничные дни
	1

	Итого:	______________
	Без налога(НДС)
	Всего к оплате	_______________
Всего наименований 1, на сумму ___________ ( ______________________________ ____________________________________________________) руб. 00 коп.
(прописью)

	Автономная некоммерческая организация «Институт патриотического воспитания»

	________________________________________
Фамилия Имя Отчество слушателя

________________________________________

	Директор АНО «Институт
патриотического воспитания»
______________/ С.В. Землячев
	МП

	________________________________________ (должность)

_________________	/ ___________________
	Подпись	ФИО

Слушатель: _________ / ______________________ /	От Исполнителя: _________ /Землячев С.В./
	(подпись)	(ФИО)	(подпись)	(ФИО)